

WYBUCH W CENTRUM OSTRAWY

Krwawy poniedziałek

● 4 OSOBY RANNE ● POLICJA PROSI O POMOC ●

OSTRAWA (kor) - Cztery osoby zostały wczoraj ranne, w tym trzy ciężko, w wyniku eksplozji ładunku wybuchowego, który eksplodował w samym centrum Ostrawy, na przystanku tramwajowym na Mostach Frydlańskich na Placu Republiky.

Wybuch, który uszkodził dwa tramwaje i przystanek (szkody materialne ocenia się na ok. 100 tys. koron) nastąpił o godz. 5.15, kiedy to przepelnione tramwaje wiozły ludzi do pracy. Z powodu działań operacyjnych wstrzymano aż do godz. 14.00 w centrum miasta ruch tramwajowy.

Starszy komisarz Okręgowej Dyrekcji Policji RC w Ostrawie plk Václav Hlček i dyrektor Miejskiej Komendy Policji RC pplk Rostislav Pavliška poinformowali dziennikarzy na nadzwyczajnej konferencji prasowej, że sprawca ani motyw zamachu nie są na razie znane.

Ze wstępnych oględzin, jakie przeprowadzili na miejscu pirotechnicy z Komendy Głównej Policji RC, wynika, że chodziło prawdopodobnie o materiał wybuchowy domowej roboty z zegarowym zapalnikiem, umieszczony w jednym z koszy na śmieci. Bliznie informacja będą jednak znane dopiero po skończeniu badań, które przeprowadzą fachowcy z Zakładu Kryminalistyki w Pradze.

Treść ciężko rannych mężczyzn przewieziono do szpitala na Fifejadach w Witkovicach, osoba z lżejszymi obrażeniami najprawdopodobniej sama wyszukała pomoc lekarską.

Prezydent miasta Ostrawy Evžen Telenovský wysłał na wiadomość o tragedii na Placu Republiky do ofiar zamachu i ich rodzin list z wyrazami współczucia.

Wybuch bomby zawsze zaskoczył i szokuje, nikt go nie może przewidzieć i nie można się przeciwko niemu bronić. Dla podobnych czynów nie może

być żadnego usprawiedliwienia" - napisał Tošenovsky.

Policja RC zwraca się do wszystkich obywateli z prośbą o pomoc w poszukiwaniu sprawcy wczorajszego zamachu. Prosi o współpracę przede wszystkim te osoby, które mogły się znajdować w okolicach przystanku na Mostach Frydlańskich w Ostrawie nocą z niedzieli na poniedziałek w godz. 0.30-5.15 i zauważyły coś podejrzanego. Z informacji można się zgłaszać pod nr. tel. 158 lub na każdym posterunku Policji RC.



▲ Z obchodów 45-lecia zespołu tanecznego „Suszanie”. Na zdjęciu z prawej - kierowniczka zespołu Janina Ryzman w otoczeniu górnoskiskich tancerzy. Fot. FRANCISZEK BAŁON



„SUSZANIE” UCZCILI 45-LECIE NOWYM PROGRAMEM

»Tańczymy dla Was«

SUCHA GÓRNA (kor) - Już prawie 45 lat minęło od lipca 1953 roku, kiedy to po raz pierwszy zaprezentował się zaolziańskiej publiczności zespół taneczny MK PZKO w Suchej Górnej. Fakt ten członkowie zespołu, który w roku 1986 przyjął nazwę „Suszanie”, uczcili - jak inaczej - nowym programem pn. „Tańczymy dla Was”, którego premiera odbyła się w sobotni wieczór w sali górnoskiskiego „Aplaus-Centrum” (dawniej Dom Kultury Kopalni „Franciszek”).

„Suszan” miłośnikom folkloru nie trzeba chyba przedstawiać - w ciągu 45 lat swojego istnienia gościli przecież nie tylko na imprezach w wszystkich prawie kółach PZKO, Jablonkowskim „Gorolskim Święcie” czy „Śląskich Dniach” w Łomnej Dolnej, ale mieli okazję podziwiać ich występy uczestnicy Tygodnia Kultury Beskidzkiej, występował zespół na festiwalach w Straznicy, byłej Jugosławii i Francji. Wyróżniono też „Suszan” w 1996 r. na X Światowym Festiwalu Polonijnych Zespołów Folklorystycznych w Rzeszowie.

Autorką scenariusza i reżyserem sobotniego koncertu była kierowniczka zespołu Janina Ryzman (jest kierowniczką od r. 1967, przed nią pełnił te funkcje Jerzy Taraba, Alojzy Godula, Alojzy Adamiec, Marta Siwek i Janina Tomiczek). Atrakcji w jubileuszowym programie nie zabrakło. W pierwszej, śląskiej części (choreograf J. Ryzman) zaprezentowali „Suszanie” tańce cieszyńskie i z okolic Pietwałdu oraz widowiskowo „Przyszła wiosna” - z tradycyjnym

topieniem Marzanny, chodzeniem z „goiczkim”, zabawami pasterkimi (wspaniałe akrobatyczne popisy chłopców) i „śmiergustem”. W drugiej części natomiast podziwiano czeskie polki (chor. J. Ryzman), dynamiczne tańce słowackie (Jan Mračna), jak również folklor z regionu Łowicza (Dorota Ryzman) - burliwymi oklaskami nagrodzono przede wszystkim „Szariz polkę” oraz kujawiaka i oberka. Oklaskiwano jednak nie tylko tancerzy, ale i wspaniałych wokalistów - najbardziej podobała się publiczności fenomenalna solistka Beata Czendlik, ale nie mniej

ciąg dalszy na str. 2

„SKOTNICA” I „SKOTNICZKA” WYJEŻDŻAJĄ DO POLSKI

Na ludowo

ORŁOWA-LUTYNIA (h) - Dziecięce zespoły folklorystyczne „Skotniczka” i „Skotnica”, które działają w Miejscowym Kole PZKO w Orłowej-Lutyni, w najbliższych dniach wybierają się do Polski. Zaproszone bowiem zostały do udziału w imprezie pn. Dni Jarocina.

Do Polski wyjedzie 32 dziewcząt i chłopców, a także kapela ludowa i osoby towarzyszące na czele z kierowniczką artystyczną zespołu, Odónią Charvát. „Skotniczka” i „Skotnica” wystąpią w Jarocinie i Krotoszynie. Najmłodsza grupa przedstawi program pt. „Co porobio Jura”, średnia „Skotniczka” - widowisko „Na tej łonce zielonej”, „Skotnica” przygotowała tańce śląskie, czeska polkę i tańce lubelskie. Przedstawia się też polskiej publiczności soliści zespołów i kapela ludowa.

ciąg dalszy na str. 2

Zmiany w zarządzie OKD

OSTRAWA (b) - Funduszowi Międzynarodowego nie powiodła się wczoraj próba odwołania z zarządu spółki akcyjnej Kopalni Ostrawsko-Karwińskiej (OKD) wszystkich członków jej kierownictwa gospodarczego z dyrektorem generalnym OKD Ivanem Dzdzą na czele, niemniej nadzwyczajne Walne Zgromadzenie akcjonariuszy odwołało z zarządu dwóch jego zastępców - Josefa Goja i Petra Plachego. Ivan Dzida utrzymał pozycję prezesa zarządu.

W skład zarządu weszli natomiast przedstawiciele FMN, kierownik jego sekcji udziałów majątkowych Jaroslav Borák, Jan Kadlec z firmy maklerskiej Eurobrokers i dwóch niezależnych ekspertów. Fundusz wprowadził swojego członka również do Rady Nadzorczej spółki.

Od paru miesięcy kierownictwo gospodarcze OKD stawia czoła oskarżeniom FMN o niegospodarność, skupowanie akcji własnej firmy w celu uszczuplenia własnościowego udziału państwa w OKD, import polskiego węgla kamiennego ponad limity licencyjne, zatrudnianie polskich pracowników na niekorzystnych dla spółki warunkach finansowych itd.

NA FESTIWALU PISARZY Dzień polski

Dyskusja o cenzurze w systemach totalitarnych w Ośrodku Franza Kafki była głównym punktem programu sobotniego „Dnia polskiego” na praskim festiwalu pisarzy.

W debacie uczestniczyli, obok Andrzeja Szczypińskiego i Ryszarda Krynickiego, były węgierski dysydent, pisarz Gyorgy Petri oraz pisarz irlandzki John Banville, który prowadził dyskusję.

W ramach festiwalu otwarto wystawę fotograficzną w Instytucie Kultury Polskiej w Pradze, poświęconą „polskim laureatom Nagrody Nobla”.

Z ADMINISTRACJĄ LASÓW O REMONTACH DRÓG Szkody trzeba usuwać wspólnie

BUKOWIEC (kor) - Gośćmi najbliższego posiedzenia Stowarzyszenia Gmin Regionu Jablonkowskiego, które odbędzie się w tym tygodniu w Nydku, będą m.in. dyrektor jablonkowski filii przedsiębiorstwa państwowego Lasy RC Gustav Beiger oraz przedstawiciele Dorzecza Odry. Jednym z głównych tematów obrad, jak poinformował nas przewodniczący Stowarzyszenia, starosta Bukowca Vilém Sikora, ma być stan dróg na jablonkowskim Podbeskidziu.

„Postanowiliśmy spotkać się w tej sprawie z inż. Beigerem i jego współpracownikami, gdyż uważamy, że to właśnie administracja lasów odpowiada za coraz gorszy stan dróg gminnych. Podczas zwożenia drewna z lasów pracownicy leśni korzystają nie tylko z tych dróg, których właścicielem są Lasy RC, ale i z komunikacji publicznych.

ciąg dalszy na str. 2

STRATEGIA ROZWOJU HAWIERZOWA 0 lepsze warunki

HAWIERZÓW (wak) - Podniesienie poziomu wykształcenia, usprawnienie komunikacji, zwiększenie skuteczności ochrony środowiska, rozwój małych i średnich firm oraz wzrost ich konkurencyjności, poprawa warunków życia i upowszechnienie kultury w mieście - to strategiczne priorytety ekonomicznego rozwoju miasta w najbliższych latach.

Na konferencji prasowej, która odbyła się wczoraj w Domu Polskim w Ostrawie, przedstawiono cele określające konkretne działania i wstępne terminy ich realizacji. Zdaniem Zdeňka Pohlá, prezidenta miasta Hawierzowa oraz Česlava Valoška z karwińskiej Izby Regionalnej, jednego z członków zespołu roboczego, który stworzył strategię, następnym etapem powinno być opracowanie konkretnych, wycinkowych programów.

Strategia jest pierwszym kompleksowym dokumentem tego typu w Hawierzowie. Opracowana została za pomocą metod sprawdzonych już w innych dziewięciu miastach kraju, m.in. Karwinie, Trzynie i Frydku-Mistku. Powodzenie jej realizacji będzie zależało od współdziałania administracji i strony społecznej. Co roku strategia będzie weryfikowana i uzupełniana” - powiedział Z. Pohl.

Za mocne strony miasta autorzy strategii uznali m.in. jego przygranicz-

ne położenie, usytuowanie na międzynarodowym szlaku komunikacyjnym, różnorodność zasobów surowcowych, znaczną ilość terenów inwestycyjnych.

Do słabych stron miasta zaliczono zanieczyszczenie środowiska naturalnego, brak mieszkań i niski standard osiedli mieszkaniowych.

Strategię rozwoju miasta Hawierzowa opracował na podstawie ankiety przeprowadzonej wśród 500 obywateli miasta 28-osobowy zespół złożony z przedstawicieli miasta, szefów kilkuinstytucyj i organizacji, naukowców, bankowców.

POGODA

WTOREK - Zachmurzenie umiarkowane do dużego, możliwe przelotne opady deszczu lub burze. Temperatura w dzień 20-24 st., nocą 14-10 st. C. Wiatr płd.-wsch. 3-7 m na sek.

ŚRODA i CZWARTEK - Bez większych zmian. Temperatura w dzień 19-23 st., nocą 13-9 st. C.

DZIEJE SPRAWY PUŁKOWNIKA RYSZARDA KUKLIŃSKIEGO

Być może uratował Europę od zagłady

W poniedziałek 11-dniową wziętą w Polsce rozpracował plk Ryszard Kukliński, były oficer Sztabu Generalnego Wojska Polskiego, który w latach 1972-1981 przekazał wywiadowi USA 35 tys. stron tajnych dokumentów Układu Warszawskiego. W 1981 r. przesłał do USA plany wprowadzenia w Polsce stanu wojennego.

Kukliński przyjeżdża do kraju po 17 latach nieobecności - zagrożony aresztowaniem 7 listopada 1981 r. potajemnie opuścił Polskę wraz z rodziną. Według

ustaleń wywiadu PRL, Kuklińskich wywieźli z Polski dwaj kadrowi pracownicy CIA, którzy przyjechali na jeden dzień z Berlina do Warszawy.

Do Polski zaprosił go - w imieniu rządu - szef MSZ Bronisław Geremek, a także szef AWS Marian Krzaklewski oraz inne osoby, władze lokalne i organizacje. Przyjął go m.in. premier oraz marszałkowie Sejmu i Senatu. 28 kwietnia ma być w Krakowie, potem odwiedzi Zakopane, Katowice, Gdańsk i Gdynię, by 4 maja pojawić się znów w Warszawie, skąd wróci do USA 7 maja. Nie przyjmie go Aleksander Kwaśniewski;

nie planuje się jego spotkań z Lechem Wałęsą i wojskiem.

Istnieją obawy, że pułkownikowi może grozić niebezpieczeństwo i dlatego ma być on podczas wizyty w Polsce „bardzo pilnie strzeżony”, zarówno przez służby polskie, jak i amerykańskie.

Z obszernych wyjaśnień złożonych przez Kuklińskiego w kwietniu 1997 r. w Waszyngtonie przed polskimi prokuratorami wojskowymi wynika, że współpracę z amerykańskim wywiadem nawiązał on 18 sierpnia 1972 r. w Hadze podczas rejsu żeglarskiego. Przekazywał informacje nie dotyczące bezpośrednio

Wojska Polskiego, lecz głównie - planów strategicznych ZSRR i Układu Warszawskiego.

W 1981 r. Kukliński był już zastępcą szefa Zarządu Operacyjnego Sztabu Generalnego WP oraz szefem jego Oddziału Planowania Obronno-Strategicznego; cieszył się zaufaniem m.in. gen. Wojciecha Jaruzelskiego. W tajnym procesie w 1984 r. sąd Warszawskiego Okręgu Wojskowego za „dezercję i zdradę” skazał go zaocznie na karę śmierci i przepadek mienia. Dopiero w czerwcu 1986 r. władze PRL ujawniły całą sprawę. W 1990 r. na mocy amnestii wyrok złagodniono do 25 lat.

ciąg dalszy na str. 2

OD PONIEDZIAŁKA DO NIEDZIELI

20 - 26 IV

Niemcy i Francja pomogą Polsce sprostać żądaniom NATO. Wypłynęło to ze spotkania ministrów obrony Francji, Niemiec i Polski.

Przeszło 60 osób, z tego większość Europejczyków, zginęło w katastrofie Boeinga 727 w Kolumbii.

Według informacji organizacji „Lekarze bez Granic”, od września ub. roku zmarło na choleryę w Kenii ponad tysiąc osób.

Prezydent RP, Aleksander Kwaśniewski, podpisał ustawę, która umożliwi przesunięcie wyborów do rad gmin z czerwca br. na jesień.

Sąd w Brnie skazał na dożywocie Jana Uhljara, który zabił brutalnie swojego trzyletniego syna i konkubinę.

Rząd belgijski uchwalił złagodzenie restrykcji wobec osób zazywających marihuany.

Minister spraw zagranicznych RP, Bronisław Geremek, zakończył podróż po pięciu krajach Azji Środkowej.

Olbryzmie powodzię w Argentynie pochłonęły już jedenaście ofiar ludzkich i wyrządziły szkody za 2,5 mld dolarów.

W Mongolii podał się do dymisji rząd premiera M. Enchsajchana.

Po 33 latach przewrót przybyła do Chin delegacja z Tajwanu.

W Czeszynie została podpisana umowa o utworzeniu euroregionu „Śląsk Cieszyński - Tešínské Slézsko”.

Według materiałów CIA, produkcja kokainy zmalała w ostatnich latach o 13 proc., ale produkcja opium wzrosła o 60 proc.

20-letnie obchodził kot Garfield, znana na całym świecie setkom milionów ludzi komiksowa postać autorstwa Amerykanina Jima Davisa.

Południowo-wschodnią Polskę nawiedziła powódź. Woda zalała ponad 100 tys. hektarów. Ewakuowano 2 tys. osób.

Rząd Iraku oświadczył, że wrogiem Iraku zapłacą wysoką cenę, jeśli Rada Bezpieczeństwa ONZ nie znieśnie nałożonego na ten kraj embarga.

Belgijski pedofil Marc Dutroux oskarżony o zamordowanie czterech dziewczynek i zawiązanie przestępczej sieci pedofilów zbiegł z gmachu sądu w Neufchâteau w Belgii. Po kilku godzinach został ujęty.

Do funkcji szefa Sztabu Generalnego Armii Czeskiej został wprowadzony gen. Jiří Sedivý.

55-letnia Amerykanka ze San Diego urodziła czworaczka.

Podczas tropikalnych burz, które nawiedziły Bangladesz, zginęło kilkadziesiąt osób, a dziesiątki tysięcy straciły dach nad głową.

Z wizytą oficjalną bawił w Polsce premier Izraela, Benjamin Netanjahu. W Oświęcimiu uczestniczył w akcie pietystycznym poświęceniu ofiarom holocaustu.

Prezydent Rosji, Borys Jelcyn, podpisał dekret o mianowaniu Siergieja Kirienki premierem. Parlament rosyjski zaprzobował te kandydaturę w trzecim, decydującym głosowaniu.

W kilku miastach Rwandy przeprowadzono egzekucje 22 osób skazanych na śmierć za ludobójstwo ludności cywilnej w 1994 roku.

Przedstawiciele rządzących Afganistanem Talibów i zbrojnej opozycji rozpoczęli w Pakistanie pierwsze rozmowy pokojowe.

W Indiach stoły się do rzek dwa autobusy. W wypadkach zginęło 71 osób.

Tytuł Miss RC '98 zdobyła w Ostrawie 18-letnia Kateřina Stochová.

Gwałtownie tornada, które przeszły nad południowymi Chinami, spowodowały śmierć 12 osób.

Vladimir Mečiar został na sejmie HZDS w Koszycach ponownie wybrany na przewodniczącego ruchu.

W Hiszpanii doszło do katastrofy ekologicznej. Ze zbiornika ścieków toksycznych wskutek przetłumienia wałów wyciekło 5 mln litrów zanieczyszczonej i spłynęło do rzeki Guadalquivir przepływającej przez Park Narodowy Donana.

W wieku 84 lat zmarł w Meksyku laureat Pokojowej Nagrody Nobla, meksykański poeta i polityk Octavio Paz. (M. B.)

Nie sycynowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z satelitalnego serwisu informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej.

ZMIANY NUMERÓW TELEFONÓW W KARWIŃSKIM

Modernizacja sieci

W związku z modernizacją sieci telekomunikacyjnej w węzle telefonicznym obwodu Ostrawa (UTO), która będzie prowadzona w dniach 1-3 maja br., dojdzie do zmiany ok. 22 tys. numerów niektórych stacji telefonicznych w powiecie Karwina - poinformowali na konferencji prasowej w Domu Polskim w Ostrawie przedstawiciele SPT Telecom.

Dotyczasowe numery kierunkowe obwodu MTO Karwina (06993), MTO Hawierzów (06994) i MTO Orłowa (06995) będą zastąpione ujedynolonym numerem kierunkowym wspólnym dla całego UTO Ostrawa - 069. Jednocześnie ulegną zmianie numery abonentów, tak by zaczynały się od cyfry 6 i były siedmiocyfrowe. W przypadku MTO Orłowa stary numer telefonu zostanie poprzedzony liczbą 65, w MTO Karwina stary numer będzie poprzedzony liczbą 63, a w przypadku Hawierzów liczbą 64. W tym też momencie unieważnione zostaną stare numery kierunkowe (tj. 95, 93 czy 94). SPT Telecom uruchamia specjalne linie informacyjne, które od 1 maja będą się automatycznie zgłaszać po wykręceniu starego numeru kierunkowego i informować o zastąpieniu zmianach.

Wprowadzone zmiany są już uwzględnione w nowym katalogu Zlo-

tych Stronic'98. Zmiana numerów nie spowoduje zmian taryfowych, bowiem, jak poinformowali dziennikarzy, nie oznacza przyłączenia do sieci cyfrowej. Niemniej i po przyłączeniu tych numerów do central cyfrowych (co ma nastąpić najpóźniej do 2002 roku) numery wprowadzane obecnie nie ulegną zmianie. Powyższe zmiany nie dotyczą Czeskiego Cieszyna. Te oczekiwane są w 1998/99 r. (mro)

»Tańczymy dla Was«

Dokończenie ze str. 1
oklasków zebrali za swój śpiew rorale Grażyna i Marian Pilchowie, Magda Mec i młodzieńca Jolanta Gałuszka.

Nie wolno też zapomnieć o kapeli, która towarzyszy zespołowi od r. 1987,



Przegląd mody dziecięcej

a której kierownikiem jest Leon Buława.

Brawom i gratulacjom nie było końca - z kwiatami i życzeniami przyszli na scenę zyciocy „Suszanom” kolejniach owoych na nie tylko członkowie zarządu Kola, prezes ZG PZKO Jerzy Czapa, starosta Suchej Górze Karol Siwek i koledzy ze wszystkich zaołańskich zespołów folklorystycznych, ale także przedstawiciele Bielskiego Centrum Kultury i Kola Ziemi Cieszyńskiej w Katowicach.

„Suszanie” w sobotę ponownie udowodniły, że należą do ścisłej czołwki naszych zespołów. Miejsny więc nadzieję, że ten wspaniały program jubileuszowy będą mogli obejrzeć także mieszkańcy innych zaołańskich miejscowości.

Cierlickie Kola PZKO połączyły muzykę i zorganizowały 25 bm. w Domu Polskim im. Ziwicki i Wigury w Cierlicku Kościelcu ciekawą imprezę - przegląd mody dziecięcej. Panie z Klubów Kultury w Cierlicku-Centrum, Kościelcu, Cieszczynie i w Stanistawicach przyniosły pokaz ubiorów dla dzieci, które odbyły się na okres wiosny i lata. Dzieci prezentowały dziecięce cięcioreczki, przedszkolarki oraz uczniowie i absolwenci szkoły. Imprezie towarzyszył program kulturalny w wykonaniu dzieci, w tym prace plastyczne przedstawicieli i uczniów miejscowej podstawówki. Prezentacją zdrowej żywności, imprezom wszystkim bardzo się podobała, była ucznia pod adresem organizatorów skierowana również obecna na Katedrze pedagogicznej Sekcji Kobiet PZKO, Henryka Zabłaska.

Fot. FRANCISZEK BALON

ANDRZEJ GRABOWSKI GOŚCIEM „KAWIARENKI...”

Spotkania z dziećmi

Pierwszą w tym roku edycja „Kawiarenki Pod Pegazem”, imprezy organizowanej od lat w jabłonkowskim Domu PZKO, odbyła się 24 bm. Gościem był Andrzej Grabowski, poeta, prozaik i publicysta, znany przede wszystkim dzieciom. Ma on w swoim dorobku 40 wydanych tytułów, 6 następnych ukaze

się w tym roku. Największym powodzeniem u dzieci cieszył się jego „Przygody skrzata Wiercipięty”, spularyzowane przez telewizję. „Domowe przedszkole”.

Andrzej Grabowski to człowiek niezmiernie spontaniczny, bezpośredni i szczerzy. Bawiąc na naszym terenie, spotkał się z nauczycielami w Centrum Pedagogicznym, z uczniami PSP i Polskiego Gimnazjum w Cz. Cieszynie oraz uczniami PSP w Jabłonkowie.

Szkoda, że na ostatnie spośród zaołańskich spotkań z tym autorem, które odbyło się właśnie w „Kawiarence...”, przyшло bardzo mało gości. Zainteresowanie zaś spotkaniem ze strony zaołańskich środowiska literackiego można było w tym razem niestety określić słowem „żadne”. Może spowodowała to piękna w tym dniu pogoda...

FRANCISZEK BALON



▲ Andrzej Grabowski.
Fot. FRANCISZEK BALON

»Europeizacja« prawa

Debata nad resortowymi analizami krajowego porządku prawnego w świetle obowiązujących od 1 kwietnia br. w Republice Czeskiej postanowień europejskiej Konwencji Ramowej o Ochronie Praw Mniejszości złożył się m.in. na program dzisiejszego przedpołudniowego posiedzenia Poselskiej Podkomisji ds. Mniejszości Narodowych - poinformował na szef podkomisji, poseł Wawrzyniec Fojcik.

Po południu nad kierunkami postępowania legislacyjnego dyskutować będzie Rada ds. Narodowości przy Rządzie RC. (r)

Być może uratował Europę od zagłady

Dokończenie ze str. 1

Po latach zabiegów o rewizję nadzwyczajną na korzyść Kuklińskiego wniosł ją w 1995 r. I przez Sąd Najwyższy. Izba Wojskowa SN podzieliła jej argumenty i uchyliła wyrok 25 lat więzienia oraz zwróciła sprawę do uzupełnienia prokuraturze wojskowej; przywróciła też Kuklińskiemu stopień pułkownika WP. Decyzja Izby oznaczała m.in., że Kukliński formalnie nadal był podejrzany o zdradę i mógł zostać aresztowany. Po ponad roku śledztwa, zleconego Zarządowi Śledczemu Urzędu Ochrony Państwa, w sierpniu 1996 r. prokuratura wojskowa uchyliła postanowienie o areszcie wobec Kuklińskiego oraz odwołała list gończy za nim.

W końcu Wojskowa Prokuratura Okręgowa w Warszawie 2 września 1997 r. umorzyła śledztwo przeciw Kuklińskiemu. Uznanie, że podejmując współpracę z amerykańskim wywiadem, działał on „w stanie wyższej konieczności”. Z treścią 47-stronicowego, tajnego

postanowienia zapoznano plk. Kuklińskiego i jego adwokata. Wobec niezłożenia zażalenia, 22 września stało się ono prawomocne.

Według prokuratury Kukliński wyjaśnił, iż przekazywał dane nie dotyczące bezpośrednio Wojska Polskiego, lecz głównie planów strategicznych ZSR i Układu Warszawskiego, a w szczególności - planów tzw. II rzutu strategicznego sił ZSR, który w razie wojny miał przebrodzić przez Polskę. Wyprawdanie tych sił przez Polskę spowodowałoby użycie przez NATO „opowstrzymujących uderzeń jądrowych na linii Wisły, co mogłoby doprowadzić do wielkich strat ludzkich i materialnych na znacznym obszarze kraju” - napisano w komunikacie. Zagrożenia te potwierdziły opinie ekspertów.

Według ówczesnych słów Zbigniewa Brzezińskiego, b. doradca prezydenta USA ds. bezpieczeństwa narodowego, słowa uznania za „konsekwentne podejście do sprawy” należą się prezydentowi Aleksandrowi Kwaśniewskiemu i szefo-

wi MSWiA Leszkowi Millerowi. Wtedy potem b. szef Wojskowej Rady Ochrony Narodowego gen. Wojciech Janowski powrócił, że Kukliński to szpieg i dezertor. Szef SDRP Leszek Miller, który spotkał się w USA z Kuklińskim, mówił, że człowiek, który współpracował z NATO, nie może być uznawany za szpiega, kiedy Polska stara się o członkostwo w Pakcie.

Co pewien czas odzywał w Polsce spor, czy Kukliński był patriotą, czy zdradzą. Zdaniem 34 proc. respondentów grudniowego sondażu Kukliński dopuścił się zdrady interesów narodu polskiego. 29 proc. uznało, że był patriotą, 17 proc. nie miało opinii na ten temat.

68-letni dziś Kukliński mieszka w nieznanym miejscu w USA. W umniemu zasług otrzymał m.in. w nadzwyczajnym trybie obywatelstwo amerykańskie. W początku lat 90. w tajemniczo okolicznościach zginął obaj jego synowie, co wielu przypisuje „zemiści KGB”. Zajmuje się swym 8-letnim wnukiem Michałem, któremu zastępuje ojca

Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

Seryjny morderca

Wstrząśnięta ucieczką pedofila-mordercy Marca Dutroux Belgia ze zgrozą dowiaduje się, że inny seryjny morderca, węgierski pastor Andras Pandy zamieszkały od lat w Brukseli zamordował od 14 do 22 osób. Badania genetyczne i kłó, zębów i włosów znalezionych w piwnicy domu pastora wykazały, że należały do co najmniej ośmiu, a być może nawet do 16. Do tego należy dodać sześćdziesiąt zaginionych członków jego rodziny, których ciała nie odnaleziono.

Większość szczątków odkopanych w piwnicy należała do kobiet w wieku od 40 do 50 lat. Wśród szczątków nie wykryto natomiast pozostałości po dwóch żonach i czworgo pasierbach Pandy'ego.

Pandy lubił poznawać swoje rodzacięki przez ogłoszenia w prasie węgierskiej.

71-letni Pandy został aresztowany w październiku ubiegłego roku w związku z podejrzeniem, że w drugiej połowie lat 80. zamordował żony Ilonę i Edit, a także Andree i Tunde oraz pasierbów Daniela i Zoltana.

Heroina zamiast kawy

Podanie świeżej, aromatycznej kawy zaprowadził personel pokładowy amerykańskiego samolotu, lecącego z Kolumbii. Zaparowana kawa okazała się jednak raczej „ciemka” i miała dziwny aromat. Sprawa wyjaśniła się szybko: nieznanymi osobniczo umieszcili w paczkach kawy prawie siedem kilogramów heroiny, przeznaczanej najwyraźniej na amerykański rynek środków odurzających.

Jak relacjonowały media, heroiny na gorąco nie zaszerwanow żadnemu z pasażerów. Załoga samolotu American Airlines poinformowała o incydencie wła-

dze lotniska docelowego Miami (Floryda), a po wyładowaniu oddala heroinę.

Szkielet dinozaura

Palaeontolodzy z Lizbony znaleźli szkielet dinozaura i 10 kręgów wierzcięcia tego gatunku, z półnego okresu jurajskiego, tj. sprzed 130-150 mln lat.

Dwaj naukowcy z Uniwersytetu Lizbony odkryli szczątki dinozaura w miejscowości Praia de Arca Branca, ok. 100 km na północ od Lizbony. Znajdowały się one w ziemi na głębokości 6 metrów. Z pierwszej analizy wynikało, że był to czworonogi dinozaur roślinożerny z gatunku sauropodów.

Rejon Lourinho objęte w podobne znaleziska. W maju 1993 r. natrafiono tam na ponad 100 jaj dinozaurów. W czerwcu 1997 r. uczeni znaleźli jaja z embrionami tych zwierząt. Wykopaliska w rejonie Lourinho be-

da jednym z tematów I Międzynarodowego Spotkania Paleontologii Dinozaurów, które odbędzie się w Lizbonie.

»Przez omyłkę...«

W dniu swych szóstych urodzin Carlos Gilmer z Greensboro w amerykańskim stanie Karolina Północna został strzelony „przez omyłkę” przez członka letniego towarzysza zabaw.

Według doniesień amerykańskich środków masowego przekazu z niedzieli chłopcy bawili się w policjanta i zbrodnię, gdy czterolatek wypalił z nabożnego pistoletu. Znalazł go w torbie i prawdopodobnie uznał za nowy pistolet-zabawkę.

Sąsiedzi podali, że obaj chłopcy często bawili się w policjanta i zbrodnię z pistoletami-atrapami. Policja z Greensboro nie podada, do kogo należał pistolet-narzędzie zbrodni.

Kronika rodzinna

„Kto kochał, nie zapomni, kto znał, niechaj wspomni”.

Dnia 28. 4. 1998 mija 10. rocznica śmierci naszego Kochanego Męża, Ojca, Dziadka, Teścia

śp. BRONISŁAWA MUCINY

Prosimy wszystkich, którzy Go znali, by razem z nami poświęcili Zmarłemu chwile wspomnień.

Wspominają żona Wanda oraz dzieci Ewelina i Tadeusz z rodzinami. OL-42

Dnia 29. 4. mija 10. rocznica, gdy nas opuściła Kochana Zona, Matka i Babcia

śp. ANNA DAMCOWA

z Orłowej-Lutyny. Wspomina mąż i rodzina. C54/057

Dnia 29. 4. 1998 mija pierwszą rocznicę zgonu naszej Drogiej Matki i Babci

śp. MARII KUBISZOWEJ

z Trzyńca-Podlesia. Z szacunkiem wspominają syn i córka z rodzinami. AD-063



śp. WŁADYSŁAWA CIMALY

Kto Ich znał, niech razem z mną poświęci Im chwilę wspomnień. Wspomina żona i matka. C54/079



śp. ANNY WALACHOWEJ

z Darkowa. Z wdzięcznością, szacunkiem i miłością wspominają córki Wanda, Irena oraz syn Wilhelm z rodzinami. C54/087

W głębokim smutku zawiadamiamy, że dnia 25 kwietnia 1998 r. zmarła w wieku 90 lat

śp. AMALIA MÓHWALD

z Orłowej-Obroków. Pogrzeb Zmarłej odbędzie się w czwartek 30. 4. o godz. 15.00 w kościele ewangelickim w Orłowej. W smutku pogrążona rodzina. B-071

W dniu 29 kwietnia mija pierwszą rocznicę śmierci naszego Kochanego Męża

śp. OTY CIMALY

a 30 czerwca minie 2. rocznica śmierci mego jedynego Syna

Teatr

SCENA POLSKA - TRZYŃCIEC:

Bura (28. godz. 18.00, gr. TRP-5).

SCENA CZESKA - TRZYŃCIEC:

„Gardina roba” (29. godz. 19.00, gr. C-5).

Kina

ORŁOWA - Wszczęchwiat: Flubber

(28. 29. godz. 17.45). Cztery pokoje

(28. 29. godz. 20.00). KARWINA -

Reflex: Spice World (28. 29. godz.

17.00, 20.00). Centrum: Gra (28. 29. godz.

17.45, 20.00). HAWIERZÓW -

Świt: Spice World (28. 29. godz. 17.45,

20.00). Bolek i Lolek - dwaj rycerze

(29. godz. 10.00). Centrum: Mężczyźni

w czerni (28. 29. godz. 15.30), „Pasi-

li, pasi, pastycki” (28. godz. 17.45,

20.00; 29. godz. 9.00, 17.45, 20.00).

CZ. CIESZYŃ - Central: Mężczyźni,

który wiedział... (28. godz. 16.15,

18.30). TRZYŃCIEC - Kosmos: Do na-

pa! (28. 29. godz. 17.30, 20.00).

programy MOK

MUZEUM ZIEMI CIESZYŃSKIEJ

▲ Sala wystaw w zamku w Karwinie-Fryszacie: Do 30. 9. wystawa „Nowy Lumen Chemiarz - alchemia, magia i tajne twórczości na Morawach Północnych i Śląsku”; wt.-pt. 9-17, so. 9-13.

▲ Sala wystaw w Cz. Cieszyń: stała wystawa „Życie ludu w Cieszyńskim”.

▲ Sala wystaw MUSAON w Hawierzowie: do 3. 5. wystawa pn. „Tatra w projektach designerów”. Otwarte: wt.-pt. 9-17, so. 9-13, nie. 13-17.

▲ Muzeum Tragedii Żywocickiej: stała wystawa „Okupacja i ruch oporu w Cieszyńskim 1938-1945”. Otwarte: wt.-pt. 9-17, so. 9-13; nie. 13-17.

▲ Muzeum Techniczne w Pietwał-

dzie: stałe wystawy: „Tramwaje w Ostrawskim i Karwińskim”, „Wiatrak”, „Pranie i prasowanie bielizny”. Czynne: wt.-pt. 9-17, so. 9-13, nie. 13-17.

▲ Hawierzów, ul. Hálka 4: „Kotulowa drzewionka” (chalupa z roku 1781).

MUZEUM HUTY TRZYŃCIEC-KIEJ I MIASTA TRZYŃCA: wystawa pt.: „Stroje ludowe Śląska Cieszyńskiego”.

OSRODEK KULTURALNO-TO-WARZYSKI „Střelnice” w Cz. Cieszyń: wystawa, galeria „Strých”, ul. Střelniční 1 - do 30. 4. wystawa: Jiří Sibínský - obrazy i grafika. Otwarte: po.-pt.: 8-16.

PAŃSTWOWE ARCHIWUM POWIATOWE w Karwinie: do 25. 10. wystawa pt. „Frysztat w dokumentach archiwalnych”.

co, gdzie, kiedy

UWAGA! - Informuje wszystkich członków karwińskiego Komitetu Gminnego, że planowane na środek 29. 4. posiedzenie z radnymi - członkami przedstawicielstwa miejskiego odbędzie się w ramach prowadzonego przez St. Kondziolkę PZKO Propozycji, we frysztańskim Domu PZKO w tym samym terminie (jutro) o godz. 17.00. Pełnomocnik Roman Baron.

OLBRACHCICE - Klub Seniora zaprasza na spotkanie w czwartek 30. 4. o godz. 17.00 do Domu PZKO.

HAWIERZÓW-MIASTO: - Klub Emerytów zaprasza na spotkanie klubowe w czwartek 30. 4. o godz. 16.00 do świetlicy przy ul. Matuška 2.

KARWINA - Zespół „Przyjaźń” zaprasza w sobotę 16. 5. o godz. 16.30 do auli Uniwersytetu Śląskiego w Karwinie-Fryszacie na koncert jubileuszowy z okazji 40-lecia istnienia. Bilety (40 Kč) nabyć można w Małej Galerii „Magal” w Karwinie-Fryszacie (ul.

Frysztacka) oraz w czwartki o godz. 16-18 w świetlicy PZKO w Karwinie-Nowym Mieście.

▲ Trzecie z kolei spotkanie Klubu Propozycji przy MK PZKO Frysztat odbędzie się w środę 29. 4. o godz. 17.00 w Domu PZKO. Zaproszonych do dyskusji zostało 5 członków przedstawicielstwa miejskiego narodowości polskiej. Jest wśród nich i przewodniczącą MK PZKO we Frysztacie Helena Wierzyńska.

CZ. CIESZYŃ-CENTRUM - MK PZKO urządza pierwszomajową wystawę obrazów pani Stefani Bojda w sali PZKO przy ul. Božka w Cz. Cieszyń. Wernisaż wystawy - na spotkaniu Klubu Propozycji w czwartek 30. 4. o godz. 17.00, zaś w piątek 1. 5. będzie otwarta wystawa od godz. 9-17. Klub Kobiet przygotował bogaty bufet. Serdecznie zapraszamy.

UWAGA SENIORZY HPC i byli harcerze, dnia 9 maja br. w Koszarzyskach o godz. 15.00 odbędzie się uroczyste wręczenie sztandaru dla HPC - przez ZHP. Jest obowiązkiem każdego harcerza uczestniczyć w tak doniosłej uroczystości. Prosimy o zgłoszenia swej obecności do 3. 5. 1998 pod adresami Władysława Szebel, Teřická 63/391, 735 35 Horní Suchá tel.: 6425708 lub Jan Nleciąg, Zahradní 1027, 734 01 Karviná, tel.: 40432. Zbiórka o godz. 13.00 przy osrodku PZKO. Uwaga! Dla niezgłoszonych wikt i transport z Koszarzysk do osrodka nie będzie zapewniony!

PITTS „BESKID ŚLĄSKI” zawiadamia uczestników wycieczki do Ojcowskiego Parku Narodowego zgłoszonych do trzeciego autobusu, że odjazd będzie w piątek 1. 5. o godz. 7.00 z Cieszyńska (Polska) od przejścia granicznego. Informujemy również, że do 15. 5. będą przyjmowane zgłoszenia na dwudniową wycieczkę do Jesioników w terminie 22-23 lipca. Zgłoszenia przyjmują przez miejscowych oddziałów „Beskidu Śląskiego”.

ogłoszenia

TEATR LALEK „BAJKA” zaprasza na ostatnie przedstawienie „Królowej Śniegu” H. Ch. Andersena w reż. Marka Mokrowieckiego, muzyki Leszka Wrótki w środę 29. 4. o godz. 17.00 do salki „Bajki” w siedzibie ZG PZKO.

ZARZĄD STOWARZYSZENIA OSÓB ZATRUDNIANYCH I UCZĄCYCH SIĘ ZA GRANICĄ zaprasza wszystkich członków i zainteresowanych osoby na walne zebranie, które odbędzie się w poniedziałek 4. 5. w Klubie PZKO przy ul. Božka w Czeskim Cieszyńcu. Początek o godz. 17.00.

CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 28 KWIEŃNIA

- TC 1:
5.00 Studio reporterów
5.20 Za drzwiami jest A. G.
6.00 Studio 6
8.30 „21”
9.00 Wiadomości
9.05 Piśkleta
9.50 Klocki
10.00 „Król Królów” (film czeski)
11.35 Było nie było (telemuriej)
12.00 Wiadomości
12.05 Premieri teatralne etc.
12.15 „Skarby świata” (s. dok.)
12.30 Świat bez granic
12.50 Klub Seniora
13.20 Echa sportowe
14.20 Studio Oaza
15.10 Mondy '98 - wiosna, lato
15.40 Nie zastanawiaj się i kręć! (z domowej widówki)
16.00 Wiadomości
16.05 Wiadomości ze świata
16.15 „Sebastian wśród ludzi” (s.)
16.40 „Star Trek: Łódź kosmiczna Voyager I” (s.)
17.30 AZ-quiz (telemuriej)
17.55 Prognoza pogody
18.00 Report
18.15 Wieczorem na ekranie
18.20 Reportaż TV Ostrava
18.55 Losowanie „10” szczęśliwych oraz Szansy milion
19.00 Wieczorynka
19.15 Wydarzenia, pogoda
19.50 Bramki, punkty, sekundy
20.00 „Swawolny bakalarz” (film czeski)
21.40 Magazyn policyjny
22.05 Wiadomości
22.15 Salon morawsko-śląski
22.50 „Made in Czech” (dok.)
23.45 Wiadomości
23.55 „Nietykalni II” (s. 1/24)
0.40 Kronika czeska
1.00 „Kaznodzieja i uczeń” (film USA)
2.50 XIV MFJ Praga 1982
3.30 Auto-moto sport
4.25 Europa dziś.

TC 2:

- 7.05 Wiadomości TVS
7.30 Panorama
8.00 Euronews
8.45 Report
9.30 Studio 6
12.00 Euronews
12.30 „Do widzenia, chłopcy” (film franc.)
14.10 Poradnik obywatelski
14.30 Magazyn chrześcijański
15.10 „SeaTek” (s. dok.)
15.55 Auto-moto sport
16.50 Limity ekstremalne
16.55 RC - Kanada (hokej na lodzie)
19.30 „Przyjaciele II” (s.)
19.50 Aerobik z Barą
20.00 „Ike i Monty - generalowie w wojnie” (film dok.)
21.00 „21”
21.30 Ego
21.50 „Sprzedaż polityki w stylu amerykańskim” (dok.)
22.40 Notatnik (mag.)
23.15 Teacher's Jazz Nights
0.15 „Bardzo wiarygodne historie według Igora Chauma” (s.)
0.30 „21”.

NOVA:

- 6.00 Śniadanie z Nova, 8.30 „Druha szansa” (s.), 9.20 „To morderstwo, napisała” (s.), 10.10 Ukryta kamera, 11.00 Obywatelskie ju-do, 11.20 Zaryzykuj! (telemuriej), 11.45 Karuzela (telemuriej), 12.10 „Skrydła II” (s.), 12.40 „Dygnastia” (s.), 13.30 „Tak plynie czas” (s.), 14.20 „Bulwar Pacific Drive” (s.), 14.45 „MacGyver” (s.), 15.40 „Melrose Place III” (s.), 16.40 „A” (talk show), 17.22 Własnie teraz, 17.30 „Nowe przygody Robin Hooda” (s.), 18.20 Prognoza pogody, 18.25 Zaryzykuj! (telemuriej), 18.50 Karuzela (telemuriej), 19.25 Gumowiny, 19.30 DTV, 19.50 Wiadomości sportowe, 20.00 „Savannah” (s.), 20.50 „Gliniarz i prokurator IV” (s.), 21.45 Na własne oczy (publicyst.), 22.25 Własnie dziś, 22.29 Pogodynka, 22.30 „Po tamtej stronie II” (s.), 23.20 „Zonaty z zobowiązaniami” (s.), 23.45 „Policja - Nowy Jork” (s. 1/22), 0.35 „A” (talk show), 1.15 „Kontratak” (s.).

PRIMA:

- 8.10 „Tata Chwat” (s.), 8.35 „Alfred J. Kwak” (s. anim.), 9.00 „Burzliwe lata” (film USA), 11.00 Program dla pań, 11.35 „Tattingerowie” (s.), 12.30 Program dla pań, 12.55 „Własnie teraz” (s.), 13.45 Program dla pań, 14.10 „Zaginiony kraj” (s.), 14.40 Program dla pań, 15.00 „Prawdziwe przygody Jonny Qwesta” (s. anim.), 15.25 „Zorro” (s.), 15.50 „Taran III” (s.), 16.15 SOS, 17.00 Program dla pań, 18.00 „Zar nocny” (s.), 18.50 Wiadomości regionalne, 19.00 DTV, 19.50 „Maska” (s. anim.), 20.00 „Kobienciarz” (komedia francuska), 21.45 „Prywatne przestępstwa” (s. 1/4), 23.15 „Ośmiornica” (s.), 0.25 „Zar nocny” (s.).

ŚRODA 29 KWIEŃNIA

TC 1:

- 5.00 Kalendarium
5.10 Do oporu
5.45 Nad listami telewidzów
6.00 Studio 6
8.30 „21”
9.00 Wiadomości
9.05 Czulki
9.30 AZ-quiz
9.55 „Kłopoty kucharza Svatopluka po 14 latach” (s.)
11.00 Zdrowko, panie doktorze! II
11.10 Do oporu
11.45 Jak się żyje prywatnym detektywem
12.00 Wiadomości
12.05 Studio reporterów
12.25 Kronika czeska
12.45 „Wspólna rodzina” (s. dok.)
13.10 Animals
13.25 Wszystko o domu i ogrodzie
14.00 Trochę szafraza z archiwum TV
15.10 Lapidarium
15.30 Meduza
16.00 Wiadomości
16.05 Z wizytą u pani Muzyki
16.15 „Dziadek do orzechów” (bajka)
16.40 Studio Oaza
17.30 Było nie było (telemuriej)
17.55 Prognoza pogody
18.00 Report
18.15 Wieczorem na ekranie
18.20 „Pan Tau” (s.)
18.50 Śpiewnik „10”
18.55 Losowanie „10” szczęśliwych
19.00 Wieczorynka
19.15 Wydarzenia, pogoda
19.45 Bramki, punkty, sekundy
19.55 Losowanie zakładów Sportki
20.00 Czarne owce (publicyst.)
20.20 Bakalarz
21.30 Arena
22.15 Wiadomości
22.30 Spotkanie z Janem Burianem
23.00 Powroty mistrzów rozrywki
0.10 Wiadomości
0.15 „Kapus” (thriller franc.)
2.10 Main Street Jazz (pr. muz.)
3.15 Arena
4.05 Magazyn policyjny
4.25 Świat bez granic.

TC 2:

- 7.05 Wiadomości TVS
7.30 Panorama
8.00 Euronews
8.45 Report
9.30 Studio 6
12.00 Euronews
12.00 Notatnik policyjny
13.00 Złota Praga - Zaproszenie na festiwal
14.25 „Sebastian wśród ludzi” (s.)
14.50 Uniwersytet TV
15.35 Kim jest... (architekt Jaroslav Koscek)
16.00 Poranek niedzielny
16.55 „Gorazda Rolling Stones” (dok.)
17.25 „Dzięcię wieków architektury” (s. dok.)
17.40 Diabetes
17.45 Uniwersytet TV
18.40 Powiązania
19.15 Następny razem u was...
19.55 Wieczorem na ekranie
20.00 „Planeta życia” (s. dok.)
21.00 „21”
21.30 Słynni zryczyerzy niemieccy: Edgar Reitz
22.30 Złota Praga - Zaproszenie na festiwal
23.30 Filmokrępowanie
0.30 „Dni nakręconów” (dok.)
1.40 „21”.

NOVA:

- 6.00 Śniadanie z Nova, 8.30 „Savannah” (s.), 9.20 „To morderstwo, napisała” (s.), 10.10 Astrologiczny show (pr. rozryw.), 11.00 Na własne oczy, 11.35 Zaryzykuj!, 12.00 Karuzela, 12.40 „Dygnastia” (s.), 13.30 „Tak plynie czas” (s.), 14.20 „Bulwar Pacific Drive” (s.), 14.45 „MacGyver” (s.), 15.40 „Melrose Place III” (s.), 16.40 „A” (talk show), 17.22 Własnie teraz, 17.30 „Nowe przygody Robin Hooda” (s.), 18.20 Prognoza pogody, 18.25 Zaryzykuj!, 18.50 Karuzela, 19.25 Gumowiny, 19.30 DTV, prognoza pogody, 19.50 Wiadomości sportowe, 20.00 „Kierowca panienki Daisy” (film USA), 21.45 Kocziol, 22.25 Własnie dziś, 22.28 Pogodynka, 22.30 Magazyn pilkarski, 22.45 „Wynajęty do zabijania” (film USA), 0.30 „Zonaty z zobowiązaniami” (s.), 0.55 „A”, 1.35 „Kontratak” (s.).

PRIMA:

- 8.10 „Tata Chwat” (s.), 8.35 „Alfred J. Kwak” (s. anim.), 9.10 „Zegnar, Nowy Jork” (kom. USA), 11.00 Program dla pań, 11.35 „Tattingerowie” (s.), 12.25 Program dla pań, 12.55 „Własnie teraz” (s.), 13.45 Program dla pań, 14.10 „Zaginiony kraj” (s.), 14.40 Program dla pań, 15.00 „Prawdziwe przygody Jonny Qwesta” (s. anim.), 15.25 „Zorro” (s.), 15.50 „Taran III” (s.), 16.15 SOS, 17.00 Program dla pań, 18.00 „Zar nocny” (s.), 18.50 Wiadomości regionalne, 19.00 DTV, 19.30 „Maska” (s. anim.), 20.00 Carusohov, 21.00 „W obliczu zagrożenia życia” (s.), 21.50 „Fantom w Monte Carlo” (film franc.), 23.30 „Ośmiornica” (s.), 0.40 „Zar nocny” (s.).
Televizja zastrzega sobie prawo zmian w programie.



Biuro podróży SLESTOUR zaprasza

do POLSKI (7-dniowy pobyt od Kč 2950,-)

GRECJI I FRANCJI

Fa 98 011

POLSKA - Świnoujście, Międzyzdroje, Jastrzębia Góra
GRECJA - Riviera Olimpijska - Paralia
FRANCJA - Korsyka - Paese di Rupione!

Nasz adres: 737 01 Czeski Cieszyń, Střelniční 28
tel. 0659 / 71 18 43, tel./faks 0659 / 568 45
130 00 Praha 3 - Vinohrady, U vodárny 14



GŁOS LUDU

♦ Gazeta Polaków w Republice Czeskiej ♦ W wydawnictwie „Ota”, ul. Hlavni 3, Cz. Cieszyń, wydaje Rada Polaków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC ♦ Redagacja kolegium ♦ Redaktor naczelny: Władysław Biko; zastępcy red. naczelnego: Henryk Bittmar, Bogusław Krzyżanek ♦ Adres redakcji: 709 29 Ostrava, P.O. Box 29, Novináská 3, telefon: 6607111, sekretariat 6607252, dział łączności z czytelnikami 6607249, dział sportowy 6607258, redakcyjny 6607256; faks: 6607252
♦ Ogłoszenia przyjmowane są codziennie od 8.30 do 15.00 w redakcji „Głosu Ludu” w Ostrawie (w pozostałych godzinach pod nr. tel. 6607252 czynna jest sekretaria automatyczna), w poniedziałki, środy i piątki w godz. od 8.00 do 12.00, wtorki i czwartki od 12.00 do 16.30 w biurze „Contact” przy ul. Hlavni 3 w Cz. Cieszyń, w Oddziale Literatry Polskiej Biblioteki Regionalnej w Karwinie-Frysztacie (na rzynku) w godzinach otwarcia; w dni powszednie od 8.00 do 16.00 w biurze firmy AD SERVIS, ul. Střelniční 18, Cz. Cieszyń ♦ Planowo wychodzi we wtorki, czwartki i soboty ♦ Kolportaż SmNS, a.s., Ostrava ♦ Skład komputerowy „Głos Ludu” Ostrava ♦ Druk TIP - drukarnia periodyków Ostrava, s. s. ♦ Reklamacji i zdjęć nie zamówionych redakcja nie zwraca, zastrzega sobie również prawo dokonywania skrótków, redukcji, przeredagowywania tekstów i zmiany tytułów materiałów nie zamówionych. Nr indeksu 42501

PROGRAM 1:

- 6.00 Kawa czy herbata?
- 8.05 „Fruiter” (s.)
- 8.30 Wiadomości, prognoza pogody
- 8.45 Mama i ja (dla mamy i tryzylki)
- 9.00 Akcja z szarej krajiny czarów
- 9.30 Domowe przedziwki
- 9.55 Porozumiewajmy o dzieciach
- 10.00 „Gdzieś na północy” (s.)
- 10.50 Dziecko, troski i radości: jak korygować wady postawy i plastyk
- 11.10 Zanim powstie rozwód
- 11.20 Agnieszka 97
- 11.50 Szukała porozumienia: Logika a retoryka
- 11.50 Kataloż zabójców
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Agrobiznes (pr. relacyjny)
- 12.20 Magazyn Futur
- 12.45 Sebastian Fabian Klonowicz „Rokosznik, czyli ziemie Czerwonej Rusi”
- 12.50 Kataloż zabójców
- 13.00 Symbole wznioścza XX w.
- 13.10 Historia jednego dźwięku
- 13.40 Wiekla historia muzyki mistrz Brodnica
- 14.05 Koszali muzyki: Instrumenty i głos
- 14.30 Wiadomości
- 14.40 Dźwięki do lasu (mag.)
- 15.05 „Widoczność” (s.)
- 15.35 Płecak
- 16.00 Głowa hasowa bez tajemnic
- 16.15 „Moda na sukces” (s.)
- 16.40 Rzeczpospolita Samorządowa
- 17.00 Teleexpress
- 17.25 „Klan” (telenowela)
- 17.50 TEST (mag. konsumpcyjna)
- 18.20 Rewizja nadzwyczajna: Sprawa Jaracha
- 18.50 Płecz: Wiadomości, prognoza pogody
- 19.00 Wiczaryczka
- 19.30 Wiadomości, sport, prognoza pogody
- 20.10 „Niepoczta prawa” (film polski)
- 21.10 W centrum uwagi
- 21.20 „Stary za młody” (film dok.)
- 22.25 Wzrost
- 23.00 Wiadomości, sport
- 23.10 Telewizja Archiwum Kultury
- 0.05 „Cena miłości” (film USA)
- 1.30 „Dom na Stawisku” (film dok.)

PROGRAM 2:

- 7.00 Sport telegram
- 7.05 Dziennik krajowy
- 7.25 „Lesny patrol” (s.)
- 7.50 Studio urzo
- 8.00 Program lokalny
- 8.30 „W labiryntach” (telenowela)
- 9.00 „Najwzajemniejszy dzień życia” (s.)
- 10.05 Świat kobiet
- 10.30 „Sprawy i Fantazji” (s. anim.)
- 11.00 „Anna Maria idzie własną drogą” (s.)
- 11.50 „Złotytopielec” (s.)
- 12.15 Akademia zdrowia Dwójki
- 12.25 Familiada (telurynki)
- 13.00 Panorama
- 13.20 Dziennik krajowy
- 13.40 „OT-zgłosi się” (s.)
- 13.50 Akademia zdrowia Dwójki
- 15.00 Ulica Sezamkowa (dla dzieci)
- 16.00 Panorama
- 16.10 W okolicie stwercy
- 16.20 Koto fortuny (telurynki)
- 16.50 Wzbiłak czasu
- 17.30 Program lokalny
- 18.00 Panorama
- 18.10 Programy lokalne
- 18.20 Va banque (telurynki)
- 19.00 Reportaż Dwójki przedstawiają
- 19.30 „Dwa światy” (s.)
- 20.00 „Pulkownik Kulkini” (film dok.)
- 21.00 Teresa Trafiona przedstawia: Nowe życie
- 21.50 Sport telegram
- 22.00 Panorama
- 22.40 „Lubawator” (film kanadyjski)
- 0.20 Świat filmu animowanego.

TELE 3:

- 7.00 TV Polonia, 7.30 „Namiotność” (s.), 8.00 Sport opolski, 8.30 „Historia miłości” (s.), 9.30 Poranek z TV Katowice, 10.35 Muzyczne promienie, 10.50 Dziś i Lódz, 11.20 „Piekna nieznamo” (film polsko-rosyjski), 11.45 „Mama Celeste” (telenowela), 13.50 „Serce Klary” (s.), 14.20 El TV Muzyczny 15.10 „Kłól Annur i Kwadratowy Rycerz Okrągłego Stoła” (s. anim.), 15.35 „Podróże Kota Madsona” (s.), 16.00 „Kosmiczne przypadki” (s.), 16.30 Dwa kwadransy dla klienta (mag.), 17.05 Ślaskie śpiewanie, 17.30 Schlesien Journal (mag.), 18.00 Panorama, 18.10 Aktualności, 18.30 „Historia miłości” (s.), 19.30 Dziś i Lódz, 20.00 „Piekna nieznamo” (film polsko-rosyjski), 21.45 Dzień w regionie, 22.00 Aktualności, 22.30 „Namiotność” (telenowela), 23.00 Spotkania z Terpsychą: Międzynarodowy Dzień Tańca, 23.30 Monodram na kilka dźwięków, 24.00 XVII Międzynarodowy Festiwal Sztuki Lalkarskiej, 0.30 „Wyprawa nad rzekę” (s. dok.), 1.00 TV Polonia.

POLSAT:

- 6.00 Poranek z Polsatem, 7.45 Polityczne graffiti, 7.55 Poranne informacje, 8.00 „Garfield” (s. anim.), 8.30 „Powór Supermana” (s.), 9.30 „Zar miłości” (s.), 10.30 „Star Trek: Stacja kosmiczna” (s.), 11.30 „Legenda kung-fu” (s.), 12.30 Iść na całość (show), 13.30 Rekiny kart, 14.00 Rece, które leczą (mag.), 15.10 Jednorożki bandyta (gra-zabawa), 15.50 „Inspektor Gadget” (s.), 15.25 Malolata, 15.50 Michael Logozzo gorący poleca (mag.), 16.00 Informacje, 16.15 Kalambury, 16.45 „Nieustraszone” (s.), 17.45 „Świat według Bundych” (s.), 18.15 „Szaleje za tobą” (s.), 18.45 Informacje, 19.00 Polityczne graffiti, 19.10 „Renegat” (s.), 20.05 „Złoty ówczur” (s.), 21.55 „Losowanie Lotto, 21.00 „Złoty ówczur” (s.), 21.55 „Dzienna kadkadra” (s.), 22.55 Wywiady i wywiady, 23.00 Polityczne informacje i biznes informacja, 23.30 Polityczne graffiti, 23.30 Czas na biznes (mag.), 23.55 Możliwości, 0.30 Na tropie, 1.00 Soundtrack, 1.30 Aficionado, 2.00 ROM.

PROGRAM 1:

- 6.00 Kawa czy herbata?
- 8.05 „Agent specjalny” (s.)
- 8.30 Wiadomości, prognoza pogody
- 8.45 Mama i ja (dla mamy i tryzylki)
- 9.00 Muzeum Techniki: Motoryzacja
- 9.30 Domowe przedziwki
- 10.00 „Milagro” (s.)
- 10.55 Tata, a Marcia powiedzial...
- 11.05 Grupy w szachy
- 11.15 Zrob to tak, jak my
- 11.25 Rewizja nadzwyczajna: Sprawa Jaracha
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Agrobiznes (pr. relacyjny)
- 12.20 Magazyn Futur
- 12.45 Sebastian Fabian Klonowicz „Rokosznik, czyli ziemie Czerwonej Rusi”
- 12.50 Kataloż zabójców
- 13.00 Symbole wznioścza XX w.
- 13.10 Historia jednego dźwięku
- 13.40 Wiekla historia muzyki mistrz Brodnica
- 14.05 Koszali muzyki: Instrumenty i głos
- 14.30 Wiadomości
- 14.40 Dźwięki do lasu (mag.)
- 15.05 „Widoczność” (s.)
- 15.35 Płecak
- 16.00 Głowa hasowa bez tajemnic
- 16.15 „Moda na sukces” (s.)
- 16.40 Rzeczpospolita Samorządowa
- 17.00 Teleexpress
- 17.25 „Klan” (telenowela)
- 17.50 Goniec
- 18.20 Nobił dla Polaka
- 18.50 Płecz: Wiadomości, prognoza pogody
- 19.00 Wiczaryczka
- 19.30 Wiadomości, sport, prognoza pogody
- 20.10 „Daleko od siebie” (film polski)
- 21.10 W centrum uwagi
- 22.25 „Cyfrowy Ameryka potrzebuje Polskę” (rep.)
- 23.00 Wiadomości, sport
- 23.10 Ciepota i jego fortiepan
- 23.35 „Mama idzie własną drogą” (film franc.)
- 1.00 Co oznacza sądz? Waj w polcei
- 1.15 Jak znaleźć dobrą pracę.

PROGRAM 2:

- 7.00 Sport telegram
- 7.05 Dziennik krajowy
- 7.25 „Krok za krótkim” (s.)
- 7.50 Studio urzo
- 8.00 Programy lokalne
- 8.30 „W labiryntach” (telenowela)
- 9.00 „Najwzajemniejszy dzień życia” (s.)
- 10.00 Świat kobiet
- 10.30 „Sprawy i Fantazji” (s. anim.)
- 11.00 „Pogotowie górskie w Wildbach” (s.)
- 11.50 Międzynarodowy Dzień Tańca
- 12.00 Baw się razem z nami
- 12.25 Akademia zdrowia Dwójki
- 12.35 Na tonie
- 13.00 Panorama
- 13.20 Dziennik krajowy
- 13.40 „OT-zgłosi się” (s.)
- 13.50 Akademia zdrowia Dwójki
- 15.00 „Mozart Band” (s. anim.)
- 16.00 Panorama
- 16.10 Międzynarodowy Dzień Tańca
- 16.30 5 x 5 - wygramy razem (telurynki)
- 17.00 Ale heca
- 17.20 Międzynarodowy Dzień Tańca
- 17.30 Programy lokalne
- 18.00 Panorama
- 18.10 Programy lokalne
- 18.20 Jedy w dziesięciu (telurynki)
- 19.05 Ekspres reporterów
- 19.30 „Dwa światy” (s.)
- 20.00 „Zagubieni w Afryce” (film USA)
- 21.35 Jeden na jeden
- 22.00 Panorama
- 22.35 Sport telegram
- 22.40 „Oblicza dialogu” (film dok.)
- 23.30 „Człowiek, w którego rękach jest los świata” (film dok.)

TELE 3:

- 6.15 Paryskie balety Diagełwa
- 1.05 Program ryzykowny
- 1.30 Argentyna - Brazylia (piłka nożna).
- 7.00 TV Polonia, 8.00 Dziś w Teletre, 8.30 „Historia miłości” (s.), 9.30 Poranek z TV Katowice, 10.35 Muzyczne promienie, 10.50 „Cook's Garden” (s. dok.), 11.20 „Piloci z Big Sky” (s.), 12.05 „Wojna nieznana” (s. dok.), 13.05 „Mama Celeste” (telenowela), 13.50 „Serce Klary” (s.), 14.20 Kłols, 15.10 „Wojna Negro” (s. anim.), 15.35 „Myśl i krec” (s. anim.), 15.40 „Kapitan Sen” (s. anim.), 16.05 „Czas czy nie czas” (s.), 16.30 Dziś w Teletre, 16.45 Mów do mnie, 17.05 Reportaż miesiąca, 17.30 Dziś w Teletre, 17.50 Portrety mistrz, 18.00 Panorama, 18.10 Aktualności, 18.25 Wiadomości o sportowcach, 18.30 „Historia miłości” (s.), 19.30 „Cook's Garden” (s. dok.), 20.00 „Piloci z Big Sky” (s.), 20.50 „Wojna nieznana” (s. dok.), 21.45 Dzień w regionie, 22.00 Aktualności, 22.05 Wiadomości sportowe, 22.50 Sport, 23.10 Mów pasje, 23.30 Magazyn budowlany, 24.00 Na periferiach życia, 0.20 Muzyczne promienie, 0.30 „Misja Ziemia” (s. dok.), 1.00 TV Polonia.

POLSAT:

- 6.00 Poranek z Polsatem, 7.45 Polityczne graffiti, 7.55 Poranne informacje, 8.00 „Inspektor Gadget” (s.), 8.30 „Renegat” (s.), 9.30 „Zar miłości” (s.), 10.30 „Nieustraszone” (s.), 11.30 „Zagubieni” (s.), 12.30 Piramida, 13.00 Disco Relax, 14.00 4 x 4, 14.30 Tryty kwadraty, 15.00 „Garfield” (s. anim.), 15.30 Link Journal, 16.00 Informacje, 16.15 Halo miliard, 16.45 „Star Trek: Stacja kosmiczna” (s.), 17.45 „Świat według Bundych” (s.), 18.15 „Szaleje za tobą” (s.), 18.45 Informacje, 19.00 Polityczne graffiti, 19.10 „Renegat” (s.), 19.45 „Złoty ówczur” (s.), 21.55 „Losowanie Lotto, 21.00 „Złoty ówczur” (s.), 21.55 „Dzienna kadkadra” (s.), 22.55 Wywiady i wywiady, 23.00 Polityczne informacje i biznes informacja, 23.30 Polityczne graffiti, 23.30 Czas na biznes (mag.), 23.55 Możliwości, 0.30 Na tropie, 1.00 Soundtrack, 1.30 Aficionado, 2.00 ROM.

Wizja I ligi trwa

W II LIDZE PIŁKARSKIEJ wiadomo już definitywnie, że do ligi morawsko-śląskiej spadnie Uherski Hradczice, które w pozostałych 5 meczach może teoretycznie zdobyć jeszcze 15 pkt. (w sumie 21, ale nie wyprzedzi już Cz. Lipy (22) ani Hanáków z Przerowa (23 pkt.), który uporał się z Trzyńcem. Tymczasem karwińscy mogli zwiększyć przewagę nad puszczykami Bohemiansem do 8 punktów, ale w szczytnym remisie z walcówkami w Frydka pozostało przy 6 tytuł punktach. Tymczasem ich najbliższy rywal - lider z Blizan znowu odskoczył na spotkanie 8 punktów.

WALC. BLACHY F-M - FC KARWINA

1:1 (0:0). Trener J. Nesticluka nie mógł liczyć w tym meczu na kuszającego Sona i Tibenskiego oraz grzesznika Nedasa (po 2 a 2 bójce karci); walcownicy musieli się natomiast złożyć bez Cindli i Faldy. Powinno to obydwie zespoły zaprezentowały widomsko grę, obfitych w ciekawe sytuacje podbramkowe. Już w 3. min. Soudara oddał strzał z 16 m. lecz bramkarz WB, Jursa, był na posterunku. 3 minuty później Karwińscy chyłli. Po kwadransie do głosu dochodził również goście - Sibił i dwukrotnie Navrat. Najwięcej pracy miał Baruch z główką drugiego z kilku metrów. Największą okazję przyjeźdnym zaprzepaścił w 31. min. zmiennik Krupny, który z 10 m nie potrafił przełobować Jursę. Po przerwie lekci przewagę uzyskali walcownicy. Zdawali się, że karwińscy zdołają się remisie, lecz w 77. min. po rzucie wolnym Gilla piłkę w murze zatrzymał (zdziesiąt gości - ręką) Miřinsky (piłkarz karwiński, zidentyfikowany goście w Frydka) i piosnowym strzałem pokonał Barucha - 1:0. Urata bramki zmobilizowała przyjeźdnymi, którzy uzyskali miądząca przewagę, mając 5 rzutów narych, wypracowali szanse, lecz bramkarz Jursa obronił 3 meczowe gole, zwłaszcza zaś główkę Tomy

w 86. min. Skapinalowu (do dopiero w ostatniej minucie gry, kiedy to do kolejnego kornu wskoczył karwiński kapitan Płachta i precyzyjną główką uratował swemu zespołowi zwycięstwo. Walcownicy twierdzą, że byli to najgłówniej mecz wiosenny na ich stadionie. Karwińscy zachowali w nim szansę zwansu do I ligi. ZK, Moutka - Kotrys, Soudara, Krupnik, Zelany i Tuma. Widzów 100; sędzią Swatowsky (8).

PRZERÓW - TRZYNIĘC 3:2 (3:0). Okoliczności dwóch rzutów obok. Gospodarze zaprzepaścił o imieniu. Nie mieło jeszcze 12 minut, a już prowadził oni 2:0 (2. min. Březik, 12. - Gotwald z karnego za faul na Ullmanie). Humilkom nie pozostało nic innego, jak tylko przejść

KARWIŃSKA SIÓDEMKA „TYLKO” W PUCHARZE EHF Nie wykonali przedsięwzięcia

Tyżdzień po zakończeniu ekstraligi przelży karwińscy szczytności kolejni zawodnicy. W półfinałowym meczu Pucharu Czech w hali praskiej Slavii przegrali oni z Dukłą Prag dwoma bramkami i nie zakwalifikowali się do finału rozgrywek, co umożliwiło im udział w bardziej prestiżowych rozgrywkach europejskich o Puchar Zdobywców Pucharów.

DUKLA - BANK 27:25 (14:10). W poprzednich 7 meczach ekstraligi karwińscy zdobywając zwyciężyli 4-krotnie Duklę o siebie i minimalnie przegrali w 10 w stołcu - 22:23, 18:19 i 19:20. W sobotnim pucharze karwińscy (już bez Cartlewskiego, który wrócił do Macedonii) przeszli zakoszczy wojewskich i przełamali pręgę praskich porażek. W I polowie nie mogli się jednak otrząść z jakiegoś letargu i musieli przegrać (Dukla ze stanu 8:6 wykurczyła na 11:7 i 13:8). Inna sprawa, że do bramki zaangażowanej walki skutecznie zmiechcieli gołmów sędziowie Kastner i Šimek. Na przerwie schodził karwiński z niekorzystnym wynikiem 10:14. Po zmianie stron ich goniąc się otrzymał (17:17-17:16 i 24:21-24:23). Na 4 minuty przed końcem ze strzału Tancolá doprowadził oni nawet do stanu rowności - 25:25, po czym T. Heinz mógł rozstrzygnąć losy spotkania na korzyść Banika, jednakże jego strzał obronił napierający bramkarz Dukli - Šlabý, zaś podał kolejnej solowej akcji Miřinsky, który zgubił piłkę. Wrócić potem Miřinsky wystrzelił rzut karny (26:25), a w ostatnich sekundach Vitek przypięczował zwycięstwo wojewskich.

Bramki dla Banika: Válek 8/7, Tancolá

5 goli Kantora

- MISTRZOSTWA POW. KARWIŃSKIEGO w piłce nożnej: Zabłocie - Sl. Orłowa B 8:2 (4:0). Bramki dla zwycięzców: Dendis, Gričak, Vlaček i Kovzić po 2. I Piotrowicz - Se. Orłowa 1:1 (0:0). Niespodziewana strata Interu z outsiderem. Gole: Paloch - Kowalski, B. Rychnald - Sucha G. 2:2 (1:0). Gopel, Šimek - Tomica, Nový. Šibica - V. Kojupin 5:1 (3:0). WSZKłyski 5 bramek dla IRP strzelił Kantor. SKF Hawierzów - SJ Rychnald 2:1 (2:0). Dla gospodarzy - Szukiet i Zvák. Dárkov pażował i stracił przedmeczowo. (s)
- | | | | |
|-------------------------|----|----|-------|
| 1. Slowan Zabłocie (1) | 14 | 32 | 40:12 |
| 2. Slowan Dárkov (1) | 13 | 29 | 32:12 |
| 3. Inter Piotrowice | 14 | 25 | 18:6 |
| 4. Bank Rychnald | 13 | 22 | 28:21 |
| 5. FC IRP Šibica | 13 | 21 | 23:19 |
| 6. SKF Hawierzów (8) | 13 | 17 | 19:19 |
| 7. Victoria Bogumid (7) | 16 | 16 | 21:30 |
| 8. Slavia Rychnald (7) | 14 | 15 | 17:32 |
| 9. Slavia Orłowa B | 14 | 12 | 18:35 |
| 10. KF Sucha Góra | 14 | 11 | 16:22 |
| 11. Slowan Orłowa | 14 | 7 | 14:32 |

Z RÓŻNYCH DZIEDZIN

- MARATON w Belgradzie: 1. Bogoczwa (Kirkiza) 2:32:07 godz., 2. Alena Peterkova (RC - MBK Hawierzów) - 2:02 min., 3. Makarova (Białoruś) - 3:48 id.
- BIEGI NA ORIENTACJE. Mistrzostwa RC na długim dystansie rozegrano w okolicy miejscowości Doksy. Wszyscy medale zdobyli trzyzycanie: 1. Janina Cielis 105:24 min., 2. Iweta Navrátil 8:22 min., 3. Maria
- 17. SAZKA: 1, 2, 1, 0, 1, 2, 0, 2, 2, 1. Nagrody: II - 3575 Kč (23), III - 278 Kč (395) Kč. WYNIKI: 2:0, 0:1, 3:1, 2:0, 1:1, 3:0. Nagrody: II - 268 Kč (7), III - 18 Kč (103), IV - 7 Kč (774). SPORTEK: 3, 5, 11, 19, 20, 32 (14). Nagrody: III - 10 000 Kč (152), IV - 304 Kč (7638), V - 42 Kč (117 685). II LOSOWANIE: 15, 22, 29, 38, 47, 48 (31). Nagrody: II - 74 031 Kč (11), III - 12 509 Kč (93), IV - 472 Kč (4925), V - 63 Kč (78 181). SZANS: 150 332. Nagrody: II - 100 000 Kč (1), III - 10 000 Kč (16), IV - 1000 Kč (176), V - 100 Kč (1925). Szansa 5 x 40: 3, 11, 15, 16, 26.
- HOKEJ. Do kadry RC na MS w Szwajcarii (1-17 maja) trenerzy i Hlinka i S. Henc powołali m. in. Kántora i L. Lubný z HC Lupa Trzyńiec. R. Kadřera jest rezerwowym.
- PIŁKA NOŻNA: Sl. Orłowa - Krasne Pole. Zakończył mecz mistrzostw SZF - jutro o godz. 16.30 w O-Lutyni. (k)

„CZÓRKA” BYSTRZYCHAN • „FAJA” TRAFIONA 8x • DERBY ROZSTRZYGNĄŁ KARNY

Dywizyjna huśtawka formy

Bardzo nierówno grają ostatnio dywizyjne drużyny piłkarskie naszego regionu. Bystrzyca znów nawigowała do szerzej strzelonych lub straconych bramek (tym razem druga wersja). Bogumim po niedawnym lańcu w Muglinowie (1:7) wygranej z Albrechtami, wrócił z bagażem aż 8 bramek z Holci i przy równoczesnym zwycięstwie Bruntala tracił powód nadzieje na ratunek... Górnice derby w Obרחnicach szczęśliwie wygrali tym razem gospodarze po rzucie karnym na kwadrans przed końcem... MUGLINÓW - BYSTRZYCA 4:1 (3:1). Osłabione zwycięstwo trzyzycanie spisywał się słabo. Zabrakło zwłaszcza więcej gry bez piłki: przede wszystkim zaś obrona nie zagrala na swym normalnym poziomie. Najważniejsze minuty: 10 - Mařický 1:0, 20 - Matulka (po kłusce defenzywnej) 2:0, 28 - Jeřmek 3:0, 31 - Kubicek (wolejem po idealnym dośrodkowaniu Staša) 4:1, 35 - bramkarz Mrózek (B) obronił rzut karny (za rzekę), 36 - Kopka (B) ujrzał po odkopnięciu piłki po gwiazdę 2. zółta i tym samym czerwona kartkę; 90. min. - sędzia Krejčí nie dozwolił rzucić gospodarzy w środku boiska, zaś po rajdzie i faulu na Manusku podkopywał rzut karny, wykorzystany tym razem przez Hájka - 4:1. ZK: 2 - 1, 150 (s)

OLBRACHCIE - FC KARWINA B 2:1

(1:0). Górnice derby rozstrzygnęły oba zespoły w szybkim tempie, jednak obrony obu drużyn były czujne. Z upływem czasu zaczęła narastać przewaga gospodarzy: 13. min. - strzał Jursa (O) z 16 m bramkarz Swiżł z trudem spował na róg, po którym Jursa z 17 m prześladował jego „swiętynię”; 22 - znowu strzał Jursa i kornec, po którym obrońca FCK wbił i lini bramkarzy strzał Bystrzycan, 40 - po rykoszecie do piłki dobiegł Goj i 5 m zdobył prowadzenie dla obrobaczczyń; 45 - Jursa miał bramkarza, Goj nie dozwolił obrócić, lecz dobiegający piłkę Goj nie dozwolił skierować jej z 10 m do siatki. Po przerwie do ataku rzucił się górnicy: w 51. min. Cervenka (O) wybił jeszcze piłkę z pustej bramki, jednakże z dołowego dośrodkowania Šinkora z 6 m sprytną główką na 11. Decydujący moment spotkania nastąpił w 73. min. kiedy to sędzia Piłkowsky podkopywał - zdaniem gości zbyt pochop-

do kontrofensy. W pewnym momencie wbił przylany im rzut karny (za rękę Donaldę), ale strzał weterana Jarucha (jak dotąd niezawodny czehotarka „jednostek”) sprawował bramkarz Bobek „Nie strzelisz!” - W 40. min. Cervenka wymanewrował obronę HT, zaś Březik miał bramkarza Kuflic i pokrzywił na 3:0. Zdobycie na pogrom butników, lecz Hájka nie udało się dla gości trafić w słupki... Po przerwie obrońcy zmienił się diametralnie. Trzyzycanie w ciągu 7 minut zbliżyli się do Hanáków na odległość 1 bramki: 51 - Kala przebiegł przez ich obronę i w sytuacji sam na sam nie zawiodł (3:1), ale po gołdostrzeleniu błęd obrony HK wrócił do siatki Křiz i efektowno obronił obrońcę 3:2. Hutnicy starali się wyrównać, mieli po 30. minucie w 90. w decydujących momentach zabrakło szczęścia. ZK: 2 - 2 (Frank, Cielis), a 7: 500.

Blizany - Przerów 3:0. Cz. Lipa - Miesto 1:0. Lokaty: 1. Blizany 53 pkt., 2. Karwinia 45, 3. Bohemian 39, 4. Sl. Mesto 37... 12. Trzyńiec i 13. Przerów po 24. Cz. Lipa 22. Cz. U. Hradczice 6 pkt. W Trzyńcu - 15. Ula, Bohemian i Przerów w niedzieli FCK - Blizany. (Op. D)

MEDALI dla Polski w gimnastyce sportowej zdobył na ME w Sankt Petersburgu 21-letni Leszek Blizny z Gdańska (wzrostek Górnia Radziej, zajmując w skoku przez konia 2. miejsce za Grekiem Melistandisem).

NA ME w Einthoven teniści stołowi Polski przegrali z Francją 2:4, pokonali Japonię 4:0 i po niesłychanej dramatycznej walce wygrali z Niemcami 4:3, zdobywając przynajmniej 13. Punkty zdobyli: Blizny (pił. Wosika i Roskopska), Dzianibek (rozryw. Wosika) i Krześzewski (pok. Bolla), WGD RAK w piłkarzki: POLSKA - SZWECJA 4:3. Blizny pokonał Persona 21:16, 21:8, Kreszewska - Karfasona 21:10, 23:21, Blizny - Walden 21:13, 13:21 i 21:14, zaś w odbywającym się w dniach 21-24, 25 i 26 kwietnia w 16.14, 21.22, 20.02. FINALE: Polska - Francja (pokonała Holandię 4:1). Piłki podjętych z Lirwą 2:4(1), pokonany Dani 4:0, słupki Luksemburgowi 1:4 i wygrali z Lotwą 4:1, są meczu 25. miejsce wśród 41 zespołów.

NORWEGIA - POLSKA 6:2 w starciu meczu kolejozów MS - B w Słowni. D. Grupa A awansuje Ukraina, do grupy C spadł Holandia. Polacy dopiero na 7. miejscu (5 pkt.).

BEZ MEDALI wrócili z ME w Mielku zapoznający się klasycznie. Najlepsze lekarze 4. Jerzy Szrejber (63 kg), 6. J. Fajfkiel (97), R. Wolny (69 kg).

SPORTEK POLSKI

MEDALI dla Polski w gimnastyce sportowej zdobył na ME w Sankt Petersburgu 21-letni Leszek Blizny z Gdańska (wzrostek Górnia Radziej, zajmując w skoku przez konia 2. miejsce za Grekiem Melistandisem).

NA ME w Einthoven teniści stołowi Polski przegrali z Francją 2:4, pokonali Japonię 4:0 i po niesłychanej dramatycznej walce wygrali z Niemcami 4:3, zdobywając przynajmniej 13. Punkty zdobyli: Blizny (pił. Wosika i Roskopska), Dzianibek (rozryw. Wosika) i Krześzewski (pok. Bolla), WGD RAK w piłkarzki: POLSKA - SZWECJA 4:3. Blizny pokonał Persona 21:16, 21:8, Kreszewska - Karfasona 21:10, 23:21, Blizny - Walden 21:13, 13:21 i 21:14, zaś w odbywającym się w dniach 21-24, 25 i 26 kwietnia w 16.14, 21.22, 20.02. FINALE: Polska - Francja (pokonała Holandię 4:1). Piłki podjętych z Lirwą 2:4(1), pokonany Dani 4:0, słupki Luksemburgowi 1:4 i wygrali z Lotwą 4:1, są meczu 25. miejsce wśród 41 zespołów.

NORWEGIA - POLSKA 6:2 w starciu meczu kolejozów MS - B w Słowni. D. Grupa A awansuje Ukraina, do grupy C spadł Holandia. Polacy dopiero na 7. miejscu (5 pkt.).

BEZ MEDALI wrócili z ME w Mielku zapoznający się klasycznie. Najlepsze lekarze 4. Jerzy Szrejber (63 kg), 6. J. Fajfkiel (97), R. Wolny (69 kg).

SZPADOWY turniej drużynowy PŚ w Neuchâtel (Szwajc.) 1. Polska (Krawiec, Szklarski, Jendryk, Anzrejki), 2. Estonia - Ind 45:38, 3. Szwajcaria id.

KPS 5-BOISTEK w Szekesfehervar. Iwona Kowalska (P) 5113, 2. Claudia Cerin (Włochy) 5101, 3. Edyta Maloska, 5. Dana Lind (startowała po dłuższej przerwie)...